
Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Rep. Ord. n. 621 del 26/09/2016

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea alla circolazione e di divieto di sosta, con
diverse modalità e orari,  delle vie Gobbi, Orlanda, Passo Campalto, Cimite-
ro Campalto e Tiburtina a Campalto, per l’evento “Maratonella di Campalto”
7^ Edizione 2 ottobre 2016.

IL DIRIGENTE 

Vista l’iniziativa  perseguita  dall’ASD MARATONELLA,  volta  ad organizzare  una  corsa
podistica  non  competitiva  intitolata  “Maratonella  di  Campalto”,  che  percorrerà  e/o
attraverserà  alcune  strade  del  territorio  comunale,  ricomprese  all’interno  delle
Municipalità di Favaro Veneto e Mestre Centro;

Vista la richiesta inoltrata dalla A.S.D. Maratonella, dalla quale emerge la necessità di:
 interdire la circolazione dei veicoli, ambo i sensi, nella giornata di domenica 2 ottobre

2016, nelle seguenti vie di Campalto:
- Orlanda,  da  incrocio  con  via  Sabbadino  a  incrocio  con  le  vie  Gobbi  e  Passo

Campalto, dalle ore 5.00 alle ore 18.00, salvo frontisti;
- Tiburtina, dalle ore 6.00 alle ore 18.00, salvo frontisti, con obbligo di uscita su

via Orlanda direzione Tessera;
 interdire temporaneamente la circolazione dei veicoli  nella giornata di domenica 2

ottobre 2016 nelle seguenti vie di Campalto:
- Gobbi,  da incrocio con via Orlanda a rotatoria via delle Felci,  corsia di destra

direzione  Favaro  Veneto,  nella  fascia  oraria  dalle  ore  9.10  alle  ore  9.40,
limitatamente  al  tempo  necessario  per  il  passaggio  dei  partecipanti  alla
manifestazione;

- Orlanda, da incrocio con le via Gobbi e Passo Campalto a quello con via Cimitero
Campalto,  corsia di  destra direzione Tessera, dalle  ore 9.55 alle ore 10.10, e
comunque  per  il  tempo  necessario  al  passaggio  dei  partecipanti  alla
manifestazione;

- Cimitero Campalto, da incrocio con via Orlanda al cimitero, metà carreggiata lato
destro direzione cimitero, dalle ore 9.50 alle ore 10.20, e comunque per il tempo
necessario al passaggio dei partecipanti alla manifestazione;

 istituire il divieto di sosta, in via Tiburtina, dalle ore 20.00 di sabato 1 ottobre 2016
alle ore 18.00 di domenica 2 ottobre 2015;

Visto il  Nulla Osta del Corpo di Polizia Municipale PG/2016/444720 del 23-9-2016 e le
condizioni in esso riportate, allegato alla presente quale parte integrante;

Ravvisata la necessità di garantire le condizioni di sicurezza durante lo svolgimento
della manifestazione suddetta, con conseguente divieto di circolazione e di sosta, nelle
vie e con le modalità di cui sopra;

Visto l’art.  107  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art. 17 comma 2 lettera i) dello Statuto del Comune di Venezia;

Visti i Titoli I°, II° e V° del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “nuovo Codice della strada” e
del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
Codice della strada”;

Direttore dott. Raffaele Pace -  Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: arch. Loris Sartori

Responsabile dell'Istruttoria:  geom. Daniele Sbalchiero
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.2746930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Vista la Direttiva Ministeriale 24.10.2000 “Direttiva sulla corretta ed uniforme applica-
zione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri per l’installa-
zione e la manutenzione”,

ORDINA

 di  interdire la  circolazione dei veicoli,  ambo i  sensi,  nella  giornata di  domenica 2
ottobre 2016 nelle seguenti vie di Campalto:
- Orlanda,  da  incrocio  con  via  Sabbadino  a  incrocio  con  le  vie  Gobbi  e  Passo

Campalto, dalle ore 5.00 alle ore 18.00, salvo frontisti;
- Tiburtina, dalle ore 5.00 alle ore 18.00, salvo frontisti, con obbligo di uscita su

via Orlanda direzione Tessera;
 di interdire temporaneamente la circolazione dei veicoli nella giornata di domenica 4

ottobre 2015 nelle seguenti vie di Campalto:
- Gobbi,  da incrocio con via Orlanda a rotatoria via delle Felci,  corsia di destra

direzione  Favaro  Veneto,  nella  fascia  oraria  dalle  ore  9.10  alle  ore  9.40,
limitatamente  al  tempo  necessario  per  il  passaggio  dei  partecipanti  alla
manifestazione;

- Orlanda, da incrocio con le via Gobbi e Passo Campalto a quello con via Cimitero
Campalto, corsia di  destra direzione Tessera, dalle  ore 9.40 alle  ore 10.00, e
comunque  per  il  tempo  necessario  al  passaggio  dei  partecipanti  alla
manifestazione;

- Cimitero Campalto, da incrocio con via Orlanda al cimitero, metà carreggiata lato
destro direzione cimitero, dalle ore 9.50 alle ore 10.20, e comunque per il tempo
necessario al passaggio dei partecipanti alla manifestazione;

 di istituire il divieto di sosta, in via Tiburtina, dalle ore 20.00 di sabato 1 ottobre 2016
alle ore 18.00 di domenica 2 ottobre 2016;

AVVISA

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante:
1) pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;
2) posa in opera della prescritta segnaletica stradale da parte degli organizzatori.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
Ordinanza.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati di
far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. E’ in facoltà dei medesimi anti-
cipare il ripristino della circolazione ordinaria qualora la manifestazione in oggetto venga
conclusa anticipatamente.

L’inosservanza di quanto disposto dal presente atto configura violazione alle prescrizioni
previste ed è punita ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992. 

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente or-
dinanza,  chiunque vi  abbia interesse potrà presentare ricorso ai  sensi  della  legge n.
1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di leg-
ge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada.

Direttore dott. Raffaele Pace -  Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: arch. Loris Sartori

Responsabile dell'Istruttoria:  geom. Daniele Sbalchiero
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.2746930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture

Mestre 26-9-2016

Il Dirigente 
-arch. Loris Sartori-

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 e
s.m.i.  ed è conservato del sistema di gestione documentale del Comune di Venezia.
L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22,
23, e 23 ter l.lgs  7/3/2005 n.82

Direttore dott. Raffaele Pace -  Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: arch. Loris Sartori

Responsabile dell'Istruttoria:  geom. Daniele Sbalchiero
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.2746930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it

	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	AVVISA

